
 

 

DIRECTORIO DE RESPONSABLES DE ARCHIVO DE TRÁMITE 

 

  ÁREA   NOMBRE  CORREO   

1  Secretaría Técnica  Erandy Karina Vilchis 
Alcalá 

erandy.vilchis@infocdmx.org.mx  

2  Secretaría Ejecutiva   Arturo Iván Arteaga 
Huertero 

arturo.arteaga@infocdmx.org.mx  

3  Dirección de Asuntos 
Jurídicos  

Juan Cesar Hidalgo 
Riojas 

juan.hidalgo@infocdmx.org.mx 

4  Dirección de 
Capacitación para la 
Cultura de la 
Transparencia la 
Protección de Datos 
Personales y la 
Rendición de Cuentas 

Alan Misael González 
Jaimes 

alan.gonzalez@infocdmx.org.mx  

5  Dirección de Estado  
Abierto, Estudios y  
Evaluación  

Claudia Vázquez 
Pérez  

claudia.vazquez@infocdmx.org.mx 

6  Dirección de  
Vinculación y  
Proyección 
Estratégica  

Diego Barajas Ochoa diego.barajas@infocdmx.org.mx 

7  Dirección de Datos 
Personales   

Ángel Sánchez Pérez  angel.sanchez@infocdmx.org.mx  

8  Dirección de  
Tecnologías de la  
Información  

Pedro Esquivel 
Martínez  

pedro.esquivel@infocdmx.org.mx  

9  Dirección de  
Administración y  
Finanzas  

Ivonne Maresi 
Morales Lambarri 

ivonne.morales@infocdmx.org.mx  

10  Dirección de  
Comunicación Social  

Anabel Guerrero 
Contreras  

anabel.guerrero@infocdmx.org.mx  

11  Órgano Interno de 
Control  

Rodolfo Lujan Juárez  rodolfo.lujan@infocdmx.org.mx  

12  Unidad de 
Correspondencia 
Central  

Pendiente de designación  

13  Archivo de  
Concentración  

Guillermo Villanueva 
Villanueva  

guillermo.villanueva@infocdmx.org.mx  

14 Archivo de  
Resoluciones 

Viridiana Monserrat 
Grez Ramírez 

viridiana.grez@infocdmx.org.mx 

15  Com. Julio César 
Bonilla Gutiérrez 

Nora Angelica 
Damian Santiago  

nora.damian@infocdmx.org.mx  

16  Com. Laura Lizette 
Enríquez Rodríguez  

Laura Ingrid Escalera 
Zuñiga   

laura.escalera@infocdmx.org.mx  

17  Com. Arístides Rodrigo 
Guerrero García  

Juan Carlos Sánchez 
Caballero Rigalt  

rigalt.sanchez@infocdmx.org.mx  

18  CCE  Pendiente de designación 

19  Com. María del 
Carmen Nava Polina  

Jorge Ulises 
Mendoza Mendieta  

jorge.mendoza@infocdmx.org.mx  

 



 

 

INTEGRACIÓN COTECIAD- INFOCDMX 

  INTEGRANTES  ÁREA  FUNCIÓN COTECIAD  

1  
 
Miriam Soto Domínguez   Secretaría Técnica Presidenta 

2  
Guillermo Villanueva 
Villanueva  

Secretaría Técnica 
Secretario Técnico y 
Vocal  

3  
Arturo Iván Arteaga 
Huertero  

Secretaría Ejecutiva Secretario Ejecutivo  

4  
Ivonne Maresi Morales 
Lambarri  

Dirección de Administración 
y Finanzas 

Representante y Vocal  

5 Rodolfo Lujan Juárez  Órgano Interno de Control Representante y Vocal  

6  
Juan Cesar Hidalgo 
Riojas 

Dirección de Asuntos 
Jurídicos 

Representante y Vocal  

7  Pedro Esquivel Martínez  
Dirección de Tecnologías de 

la Información 
Representante y Vocal  

8  
Juan Carlos Sánchez 
Caballero Rigalt  

Oficina del Comisionado 
Ciudadano Presidente 

Arístides Rodrigo Guerrero 
García 

Vocal  

9  
Nora Angélica Damian 
Santiago  

Oficina del Comisionado 
Ciudadano Julio César 

Bonilla Gutiérrez 
Vocal  

10  Pendiente  
 

CCE 
Vocal  

11  
Jorge Ulises Mendoza 
Mendieta   

Oficina de la Comisionada 
Ciudadana María del 
Carmen Nava Polina 

Vocal  

12  
Laura Ingrid Escalera 
Zuñiga  

Oficina de la Comisionada 
Ciudadana Laura Lizette 

Enríquez Rodríguez 
Vocal  

13  
Claudia Vázquez Pérez Dirección de Estado Abierto, 

Estudios y Evaluación 
Vocal  

14  
Anabel Guerrero 
Contreras  

Dirección de Comunicación 
Social 

Vocal  

15  

 
Alan Misael González 
Jaimes  

Dirección de Capacitación 
para la Cultura de la 

Transparencia, la Protección 
de Datos Personales y 
Rendición de Cuentas 

Vocal  

16  Ángel Sánchez Pérez  
Dirección de Datos 

Personales 
Vocal  

17  Diego Barajas Ochoa 
Dirección de Vinculación y 

Proyección Estratégica 
Vocal  

18 
Erandy Karina Vilchis 
Alcalá 

Secretaría Técnica 
Vocal 

19 
Viridiana Monserrat Grez 
Ramírez 

Archivo de 
Resoluciones 

Vocal 
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